令和８年２月６日
 保護者 様

豊田市立西保見小学校長
岩井 武彦

学級閉鎖について

 日頃は、本校の教育活動に対し深い御理解と御協力をいただき、誠に有難うございます。
 本日までに、４年１組 ６年１組において、複数人のインフルエンザ感染を確認したた
め、対象学級の体調等の経過観察を行うなど、児童の安全面に配慮して学級閉鎖の措置を
とることとしました。
 これを受けまして、豊田市教育委員会と連携の上、万全の感染防止策を講じ、対応して
まいります。
 つきましては、下記について御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ ２月７日（土）〜２月１０日（火）を学級閉鎖とします。
２ この期間中は、各御家庭においてお子様の外出を控えるよう御指導いただき、丁寧に

健康観察を行ってください。
３ 発熱等症状が出た場合は、かかりつけ医等の地域で身近な医療機関へ電話連絡し、指

示に従ってください。お電話する際は、学校で現在、学級閉鎖が実施されている旨もお
伝えください。受診後、医療機関から指示を受けた内容を速やかに学校に御連絡くださ
い。

４ ２月７日（土）に予定されている学習発表会については、４年生の発表も６年生の発
表と同じく延期とさせていただきます。延期の日にち等今後の予定や課題等については、
あらためて連絡いたします。

５ その他
（１）罹患者個人に関する内容等については、人権保護、個人情報保護の観点からお答え

することはできませんので、御了承ください。
（２）御不明な点がございましたら、教頭までお問い合わせください。

問い合わせ先 教頭 中西 知美
電話 ０５６５－４８－２８２２